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W NAJNOWSZYM NUMERZE:

Zgłoś przedsięwzięcie rewitalizacyjne

Obszar rewitalizacji Bielska-Białej. 
Źródło: Gminny Program Rewitalizacji.

https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


3 marca 2023 r. rozpoczął się nabór przedsięwzięć do Gminnego Programu
Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030. Nabór potrwa do 4 kwietnia br.

 Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Strategii i Rozwoju
Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej - tel. 33 4971 480.

 
 

Szczegółowe informacje dotyczące ww. naboru, w tym terminu, sposobu 
i miejsca składania Formularza projektowego dostępne są na stronie:

https://bielsko-biala.pl/gminny-program-rewitalizacji-bielska-bialej-do-roku-
2030-gpr.
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ZGŁOŚ PRZEDSIĘWZIĘCIE REWITALIZACYJNE.

Celem naboru jest stworzenie listy podstawowych i uzupełniających
przedsięwzięć rewitalizacyjnych, zlokalizowanych na terenie obszaru

rewitalizacji Miasta Bielsko-Biała. Lista stanowić będzie integralną część
Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030. 

Umieszczenie projektu na liście daje wszystkim projektodawcom - zarówno
podmiotom z sektora publicznego, jak i prywatnego - możliwość aplikowania

o środki z funduszy Unii Europejskiej czy z programów krajowych na
realizację przedsięwzięć.

https://bielsko-biala.pl/gminny-program-rewitalizacji-bielska-bialej-do-roku-2030-gpr


świadczenia pomocy prawnej niezbędnej w założeniu i funkcjonowaniu PES;
doradztwa i porad prawnych związanych ze stosowaniem aktów prawnych
dotyczących działalności; sporządzania opinii prawnych oraz projektów
umów; formalnych aspektów zatrudniania; konsultacji umów, zasad
tworzenia PES; informacji nt. praw i obowiązków członków zarządu;
zagadnień dotyczących praw autorskich; zmian w statucie;
podstawowych aktów prawnych regulujących sposób prowadzenia
księgowości; sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych i odpowiedzialności
za ich prowadzenie; podstawowych zasad rachunkowości i księgowości;
wymogów dotyczących dokumentacji zasad rachunkowości zakładowego
planu kont; elementów zasad sporządzania sprawozdania finansowego;
prowadzenia i rozliczania projektów; rozliczania dotacji otrzymywanych przez
beneficjentów; sporządzania sprawozdań finansowych; rozliczania z ZUS, 
 US, VAT.

 

Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do korzystania 
z dostępnego w Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej,

bezpłatnego doradztwa prawnego i księgowego. 

Indywidualne doradztwo świadczone jest osobiście w siedzibie COP, 
w siedzibie organizacji lub mailowo.

 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 33/497-07-90 

lub e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl 
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DORADZTWO PRAWNE i KSIĘ GOWE W COP.
 

 W ramach doradztwa uzyskacie Państwo wsparcie ekspertów w zakresie m.in.:
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OTWARTY KONKURS OFERT
 - Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność

lecznicza  (III edycja).

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie
realizacji zadania publicznego w 2023 r. przez podmioty prowadzące

działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu ochrony i promocji
zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia

2011 r. o działalności leczniczej – III edycja. 

Konkurs obejmuje zadanie: 

 Termin składania ofert upływa dnia  31 marca 2023 r. o godz. 13:00.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,84609,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-

realizacje-zadania-publicznego-w-2023-r-z-zakresu-ochrony-i-p.html
 
 
 

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.:  86.664,00 zł.

„Zwiększenie dostępności do domowej opieki pielęgniarskiej i rehabilitacji 
osób obłożnie i przewlekle chorych”.
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OTWARTY KONKURS OFERT
 - Polityka społeczna (V edycja).

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie
realizacji zadań publicznych w 2023 r. przez podmioty prowadzące

działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu polityki społecznej 
– V edycja obejmujący: 

 

 Termin składania ofert upływa dnia  31 marca 2023 r. o godz. 13:00.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,84610,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-

realizacje-zadan-publicznych-w-2023-r-z-zakresu-polityki-spol.html
 
 

− pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
   życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
− działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 
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OTWARTY KONKURS OFERT
 -  Polityka społeczna (V edycja) - cd.

Konkurs obejmuje następujące zadania: 

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.:   228.000,00 zł.

I.„Udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej 
   sytuacji życiowej w szczególności z powodu bezdomności i ubóstwa 
   - posiłki i kąpiel”.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.:   32.000,00  zł.
II.„Prowadzenie Banku Chleba dla najuboższych mieszkańców Bielska-Białej”.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.:   104.000,00  zł.

III.„Przełamywanie barier komunikacyjnych poprzez zorganizowanie transportu 
    osobom niepełnosprawnym intelektualnie na zajęcia terapeutyczne 
    do Centrum Środowiskowego Domu Samopomocy”.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.:  106.664,00 zł.

IV.„Usługi asystenckie dla osób z niepełnosprawnościami”.
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OTWARTY KONKURS OFERT
 - Polityka społeczna (VI edycja).

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert na powierzenie
realizacji zadania publicznego w 2023 r. przez podmioty prowadzące

działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu polityki społecznej 
– VI edycja obejmujący przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom

społecznym. 

 Termin składania ofert upływa dnia  31 marca 2023 r. o godz. 13:00.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,84611,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-

realizacje-zadania-publicznego-w-2023-r-z-zakresu-polityki-sp.html
 
 
 

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2023 r.: 120.000,00 zł.
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OTWARTY KONKURS OFERT
 - Polityka społeczna (VI edycja) - cd.

Konkurs obejmuje zadanie: 

„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, przeciwdziałanie
narkomanii, przemocy w rodzinie oraz patologiom społecznym przez
wykonanie badań społecznych w dwóch poniższych częściach: 
A. Diagnoza rozpowszechnienia problemów alkoholowych, używania 
     substancji psychoaktywnych, zagrożeń wybranymi uzależnieniami  
     behawioralnymi i przemocą w rodzinie oraz związanych z tym problemów  
     społecznych wśród mieszkańców Bielska-Białej, a także opinii, postaw, 
     zachowań wobec tych szkodliwych zjawisk społecznych w środowisku 
     lokalnym i działań instytucji miejskiego systemu przeciwdziałania tym 
     zjawiskom. 
B. Diagnoza picia alkoholu i używania substancji psychoaktywnych przez 
     młodzież szkolną zgodnie z metodologią badań ESPAD oraz rozszerzenie 
     kwestionariusza ankiety badawczej o zagadnienia z zakresu samooceny 
     badanych i ich pozycji w grupie rówieśniczej, ilości czasu spędzanego 
     w Internecie i z telefonem – komunikatory, media społecznościowe i gry 
     oraz związane z tym ryzyko uzależnień, a także o zagadnienia ilości czasu 
     i wydatków związanych z hazardem w różnych jego formach oraz o problem 
     przemocy w cyberprzestrzeni”.



Ruszył nabór do XVI edycji konkursu „Seniorzy w akcji”. Do konkursu
zapraszanie są osoby, których pomysły m.in.:

PRZYSZŁOŚĆ ZMIENIAMY TERAZ. 
Seniorzy w akcji.

 

propagują i utrwalają zasady harmonijnego współżycia ludzi z naturalnym
środowiskiem przyrodniczym;
podnoszą wiedzę społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska
oraz zapobiegania zmianom klimatycznym;
propagują twórcze podejście  do przekazywania osobom starszym
kompetencji cyfrowych, a także wpływają na zwiększenie ich wiedzy oraz
umiejętności w zakresie wykorzystania nowych technologii;
wzmacniają aktywne uczestnictwo osób starszych w życiu społecznym,
poprawiają relacje, wykorzystują pasje osób starszych w działaniach
społecznych, budują więzi międzypokoleniowe lub stymulują dialog
międzykulturowy mieszkańców danej społeczności.
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PRZYSZŁOŚĆ ZMIENIAMY TERAZ. 
Seniorzy w akcji - cd.

 
Konkurs “Seniorzy w akcji” skierowany jest do osób starszych 

oraz par międzypokoleniowych (osoba 60+ i osoba młodsza o co najmniej
25 lat), którzy chcą być animatorami projektu, we współpracy z organizacją

pozarządową lub instytucją, która pełni rolę podmiotu aplikującego 
o dotację (np. fundacja, stowarzyszenie, dom kultury).

Nabór trwa do 11.04.2023 r.

Aby zgłosić się do konkursu, należy wypełnić formularz listu intencyjnego, 
który można znaleźć na stronie: 

https://seniorzywakcji.pl/rekrutacja/biezaca-edycja/
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Wysokość dotacji do 17.000 zł.

https://seniorzywakcji.pl/rekrutacja/biezaca-edycja/
https://seniorzywakcji.pl/rekrutacja/biezaca-edycja/


1 marca 2023 r. ruszył nabór wniosków w konkursie na mikrogranty 
w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. 
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MIKROGRANTY.

Mikrogranty to środki finansowe dla mniej doświadczonych organizacji,
które zostaną przeznaczone na realizację bieżących działań związanych 

z budowaniem zespołu i organizacją pracy, rozpoznawalnością i współpracą
w środowisku lokalnym. 

Wnioski mogą składać młode organizacje zarejestrowane nie wcześniej niż
28 lutego 2020 r. i nie później niż 28 lutego 2023 r.



Nabór zakończy się 8 maja 2023 r., o godz. 12.00 czasu polskiego.

Szczegóły na stronie: 
https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/mikrogranty/
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Wysokość dotacji do 12.000 EUR

MIKROGRANTY - cd.

Kwota przeznaczona na granty w tym konkursie wynosi 360 000 EUR 
z Funduszy Norweskich.

Ogłoszenia wyników: ocena formalna do 19 maja 2023 r., 
ocena merytoryczna do 20 lipca 2023 r.

https://seniorzywakcji.pl/rekrutacja/biezaca-edycja/


Wnioski o granty w wysokości 10.000 zł mogą składać instytucje 
i organizacje społeczne nie działające dla osiągnięcia zysku, posiadające

zdolność prawną i funkcjonujące od co najmniej 2 lat (fundacje, stowarzyszenia,
szkoły, przedszkola, gminy, domy kultury, parafie, koła gospodyń wiejskich,

jednostki ochotniczej straży pożarnej). 
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„TU MIESZKAM, 
TU ZMIENIAM EKO”.

 

1 marca 2023 r. Fundacja Santander Bank Polska S.A. 
im. Ignacego Jana Paderewskiego rozpoczęła nabór wniosków 

w ramach tegorocznej edycji konkursu grantowego 
„TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM EKO”.

Celem Konkursu jest wyzwolenie potencjału społecznego członków 
lokalnych organizacji pozarządowych oraz jednostek publicznych 
prowadzących działalność kulturalną, edukacyjną, wychowawczą, 

charytatywną i społeczną, zainspirowanie ich do działania na rzecz dobra
wspólnego w przestrzeni publicznej, w lokalnym środowisku.



Szczegóły na stronie: 
https://fundacja.santander.pl/tu-mieszkam-tu-zmieniam/
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„TU MIESZKAM, 
TU ZMIENIAM EKO” - cd.

 

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację inicjatyw ekologicznych
mających na celu aranżację przestrzeni lokalnej m.in. poprzez nasadzenie 

roślin i drzew. Każdy projekt musi być realizowany w przestrzeni publicznej, 
a nowo stworzone lub zrewitalizowane przyjazne miejsce ma być przeznaczone 

dla dzieci i młodzieży. 

W 2023 roku odbędą się 4 edycje konkursu. Wnioski przyjmowane będą 
w terminach:
- I termin – od 1 marca do 31 marca 2023 r.,
- II termin – od 1 kwietnia do 30 czerwca 2023 r.,
- III termin – od 1 lipca do 30 września 2023 r.,
- IV termin – od 1 października do 11 grudnia 2023 r,

https://seniorzywakcji.pl/rekrutacja/biezaca-edycja/


Ankieta dostępna jest na stronie: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfD1sQbVEvzOo4El78CLQtBb--

OmcKuLZIqp-5gf5RJWjc5uQ/viewform
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ANKIETA DLA NGO.
 

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o zapoznanie się 
i wypełnienie ankiety na temat potrzeb instytucji i organizacji społecznych
mogących brać udział w procesie deinstytucjonalizacji pomocy społecznej.

Wyrażenie przez Państwa opinii pomoże naszemu miastu w głębszym
rozpoznaniu i zdiagnozowaniu deficytów oraz potrzeb

organizacji/podmiotów, które mogłyby realizować na rzecz mieszkańców
Bielska-Białej usługi społeczne, pomoc i aktywizację w środowisku lokalnym.

Ankieta nie jest anonimowa. Prosimy o podanie nazwy organizacji lub
instytucji, ponieważ w ten sposób będziemy mogli precyzyjnie wyodrębnić

potencjalnych partnerów do współpracy w tworzeniu nowych usług
społecznych w mieście Bielsko-Biała.

Ankieta będzie dostępna do 16 kwietnia br.
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 "ZOSTAW 1,5% PODATKU 
W BIELSKU-BIAŁEJ".

 
Trwa szeroko zakrojona kampania promocyjna dotycząca przekazywania
1,5% podatku bielskim organizacjom pożytku publicznego, przygotowana

przez Miasto Bielsko-Białą wraz z Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym
Teatr Grodzki oraz Centrum Handlowym Gemini Park. 

Akcja potrwa do 30 kwietnia 2023 r.

Działania informacyjne obejmują artykuły publikowane w prasie i internecie,  
plakaty rozmieszczone są w różnych punktach naszego miasta, w tym

citylighty na 22 przystankach autobusowych oraz w CH Gemini Park, a także
banery zawieszone w centrum miasta oraz billboard. 

Pełna lista bielskich organizacji uprawnionych do pozyskania 1,5% 
podatku za 2022 r. znajduje się na stronie: 

https://bip.um.bielsko.pl/a,83873,organizacje-pozytku-publicznego-
dzialajace-na-terenie-miasta-bielsko-biala-uprawnione-do-otrzymania-.html

Akcja promocyjna obejmuje również reklamę na miejskim autobusie, 
który kursować będzie w trakcie kampanii przez centrum Bielska-Białej.

Oprócz ekspozycji reklam na terenie miasta, przedsięwzięcie 
promujące 1,5% bardzo mocno zaistniało również w mediach 

społecznościowych. Relacje, posty oraz film promujący OPP są publikowane 
m.in. na facebooku, instagramie czy Youtube. 
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https://bip.um.bielsko.pl/a,83873,organizacje-pozytku-publicznego-dzialajace-na-terenie-miasta-bielsko-biala-uprawnione-do-otrzymania-.html


Co w COPie piszczało.. .  
 

 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ
SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 

W lutym odbyły s ię spotkania członków m.in.  
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddział  Rejonowy w Bielsku-

Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwal idów,
Stowarzyszenia Wsparcie W.,  Stowarzyszenia Akademia Seniora,

Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski  "Ada",
Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-Białej ,  Bielsko-Bialskiego
Towarzystwa Historycznego, Oddziału Rejonowego Polskiego

Towarzystwa Laryngektomowanych w Bielsku-Białej  oraz Klastra
Innowacj i  Społecznych.

 
W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 

lub rezerwacj i  sal i  prosimy 
o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;

e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl
 
 
 

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej
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https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/


wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

pl. Opatrzności Bożej 18, 43-300 Bielsko-Biała
 

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej
 

COP czynny jest: pon.-śr. 8:00-16:00, czw. 8:00-19:00,  pt. 8:00-15:00
 

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/
https://pl-pl.facebook.com/pages/category/Community-Organization/Centrum-Organizacji-Pozarz%C4%85dowych-w-Bielsku-Bia%C5%82ej-148366718687891/

